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TOUS LES LAURÉATS�* ET LES PARTICIPANTS PRIMÉS DE A A Z
BARS�&�CLUBS

� � � �
Kronenstübli Bar au Grand Hotel Kronenhof	*,
Pontresina, www.kronenhof.com

� � � �
Ristorante Ciani, Lugano,www.cianilugano.ch

� � � �
Donatz Wine Bar, Samedan – St Moritz, www.hoteldonatz.ch

DESIGN ET SCENE
� � � �

Restaurant Café Boy, Zurich, www.cafeboy.ch
The Artisan	*, Zurich, www.theartisan.ch

� � � �
Auberge Communale La Balance, Daillens,
www.auberge-labalance.ch
Hafenrestaurant Zug, Zoug, www.hafenrestaurant.ch
Hôtel de la Gare, Lucens, www.hoteldelagarelucens.ch
Hotel Restaurant Anker, Lucerne, www.hotel-restaurant-anker.ch
Hotel Restaurant Schiffl  ände, Birrwil,
www.hotel-restaurant-schiffl  aende.ch
Restaurant Le Beizli, Liebefeld, www.lebeizli.ch
Restaurant toi et moi, Berne, www.toietmoi.ch

� � � �
Benacus, Unterseen, www.benacus.ch
Café de Certoux, Perly-Certoux (Genève), www.cafe-certoux.ch
China Restaurant Jialu National, Lucerne, www.jialu.ch
TAO’S Restaurant Lounge	&	Bar, Zurich, www.taos-zurich.ch

HAUTE CUISINE
� � � �

Belle Epoque au Golfhotel Les Hauts de Gstaad, 
Saanenmöser, www.golfhotel.ch
Bergrestaurant «el paradiso»	*, St Moritz, www.el-paradiso.ch
Jack’s Brasserie à l’Hotel Schweizerhof, Berne, 
www.schweizerhof-bern.ch
La Bagatelle à l’Hotel Le Grand Chalet, Gstaad, 
www.grandchalet.ch
La Rôtisserie à l’Hotel Storchen, Zurich, www.storchen.ch
La Veranda à l’Hotel Splendide Royal, Lugano, 
www.splendide.ch
Landhotel Hirschen, Erlinsbach/Argovie, www.hirschen-erlinsbach.ch

� � � �
Gemeindehaus Beringen, www.gemeindehaus-beringen.ch
Gustav – Restaurant	&	Bar, Zurich, www.gustav-zuerich.ch
Hotel Saratz, Pontresina, www.saratz.ch
Panorama Restaurant Hertenstein, Ennetbaden, 
www.hertenstein.ch
Restaurant Didis Frieden, Zurich, www.didisfrieden.ch
Restaurant Luce im Radisson Blu Hotel, Lucerne,
www.radissonblu.com/de/hotel-lucerne/restaurants
Restaurant Mühle, Fläsch, www.muehle-fl aesch.ch
Ristorante Da Pino Frohheim, Morat, www.dapino-frohheim.ch
Restaurant Rössli, Illnau, www.roessli-illnau.ch
The Restaurant au The Chedi, Andermatt, 
www.chediandermatt.com

� � � �
Alex Grill à l’Hotel Alex Zermatt, Zermatt,
www.hotelalexzermatt.com
Alpenblick, Adelboden, www.alpenblick-adelboden.ch
Auberge Communale, Echandens, www.auberge-echandens.ch
Brasserie Bernoulli, Zurich, www.brasseriebernoulli.ch
Brasserie Le Mirage, Stans, www.brasserie-lemirage.ch
Café Perroquet Vert, Bienne, www.perroquetvert.ch
Casa Novo – Restaurante	&	Vinoteca, Berne, www.casa-novo.ch
Chalet-Hotel Larix, Davos Platz, www.hotel-larix.ch
Dal Mulin, St Moritz, www.dalmulin.ch
Freienhof, Thoune, www.freienhof.ch
Gasthaus am Brunnen, Valendas, www.gasthausambrunnen.ch
Gasthaus Rössli, Wildhaus, www.roessli-toggenburg.ch
Gasthaus zur Post, Rehetobel, www.gourmetatelier.ch
Gasthof Löwen, Bubikon, www.loewenbubikon.ch
Gasthof zum Bären, Birmenstorf, www.zumbaeren.ch
Gasthof-Hotel Rössli, Adligenswil, www.roessli-adligenswil.ch
Gaststuben zum Schlössli, St Gall, www.schloessli-sg.ch
Grand Hôtel Les Endroits, La Chaux-de-Fonds, www.lesendroits.ch
Haus zur Eintracht, Oberriet, www.hauszureintracht.ch
Hotel Brienz, Brienz, www.hotel-brienz.ch
Hotel Chesa Rosatsch, Celerina, www.hotelrosatsch.ch
Hotel Heiden, Heiden, www.hotelheiden.ch
Hotel Post Andeer, Andeer, www.postandeer.com
Hotel Restaurant Seehof, Walenstadt, www.seehof-walenstadt.ch
Hotel Schweizerhaus, Maloja, www.schweizerhaus.swiss
Kaisers Reblaube, Zurich, www.kaisers-reblaube.ch
Kunsthausrestaurant, Zurich, www.kunsthausrestaurant.ch

La Locanda, Saas-Fee, www.capra.ch
Landgasthof zu den drei Sternen, Brunegg, www.hotel3sternen.ch
netts restaurant	&	bar, St Gall, www.netts.ch
Park Weggis, Weggis, www.parkweggis.ch
Restaurant au premier au City-Hotel Ochsen, Zoug, 
www.ochsen-zug.ch
Restaurant Bahnhöfl i, Nottwil, www.bahnhoefl i-nottwil.ch
Restaurant Curtovino, Baggwil/Seedorf, www.curtovino.ch
Restaurant de la Cigogne, Genève, www.cigogne.ch
Restaurant Falken, Neuheim, www.dine-falken.ch
Restaurant Green Garden, Hildisrieden, 
www.golf-sempachersee.ch
Restaurant Hertenstein, Weggis, 
www.campus-hotel-hertenstein.ch
Restaurant Kreuzstube, Lyss, www.kreuz-lyss.ch
Restaurant Opera, Zurich, www.operahotel.ch
Restaurant Opus, Lucerne, www.restaurant-opus.ch
Restaurant R21 au Sorell Hotel Zürichberg, Zurich, 
www.sorellhotels.com/de/zuerichberg/speis-trank
Restaurant Schönbühl, Hilterfi ngen, www.schoenbuehl.ch
Restaurant Va Bene, Coir, www.restaurant-vabene.ch
Restaurant zum Kaiser Franz im Rössl, Zoug, www.kaiser-franz.ch
Restaurant-Hotel de Charme Römerhof, Arbon, 
www.roemerhof-arbon.ch
Ristorante Orologio Da Savino, Lugano,
www.ristoranteorologio.ch
Ristorante Rodolfo, Vira Gambarogno, www.ristoranterodolfo.ch
Schloss Brandis, Maienfeld, www.schlossbrandis.ch
Schloss Wartegg, Rorschacherberg, www.wartegg.ch
Sonne Seehotel, Eich, www.sonneseehotel.ch
Stump’s Alpenrose, Wildhaus, www.stumps-alpenrose.ch
Tabla, Montagnola, www.tablalugano.ch
Urnäscher Kreuz, Urnäsch, www.urnaescher-kreuz.ch
Hotel Restaurant Catering Tenne, Gluringen-Goms, www.tenne.ch

ETOILES ET GOURMETS
� � � �

Hotel Frutt Lodge	&	Spa, Melchsee-Frutt, www.fruttlodge.ch
IGNIV by Andreas Caminada, Bad Ragaz, www.igniv.com
La Bottega, Genève, www.labottegatrattoria.com
Meridiano au Kursaal Bern, Berne, www.kursaal-bern.ch
Park Hotel Vitznau	*, Vitznau, www.parkhotel-Vitznau.ch
Restaurant Pur à l’Hotel Seedamm, Pfäffi  kon SZ,
www.seedamm-plaza.ch
Restaurant Traube, Trimbach, www.traubetrimbach.ch
Suvretta House, St Moritz, www.suvrettahouse.ch

� � � �
Boutique-Hotel Schlüssel, Beckenried/Lucerne,
www.schluessel-beckenried.ch
Congress Hotel Seepark, Thoune, www.seepark.ch
Ermitage Bernard Ravet, Vuffl  ens-le-Château, www.ravet.ch
Gourmetrestaurant Mann und Co au Waldhotel Davos, 
Davos Platz, www.waldhotel-davos.ch
Hotel Forni, Airolo, www.forni.ch
Hotel Weiss Kreuz Malans, Malans, www.weisskreuzmalans.ch
Incantare au Gasthaus zur Fernsicht, Heiden, 
www.fernsicht-heiden.ch
La Cène, Fribourg, www.lacene.ch
La Parenthèse, La Chaux-de-Fonds, www.la-parenthese.ch
L’Auberge, Baulmes, www.lauberge.ch
Le Jardin des Alpes, Villars-sur-Ollon, www.royalp.ch
Maison Manesse, Zurich, www.maisonmanesse.ch
Osteria Tre, Bad Bubendorf, www.badbubendorf.ch
Rasoi by Vineet au Mandarin Oriental, Genève, 
www.mandarinoriental.de/geneva/fi ne-dining/rasoi-by-vineet/
Restaurant	&	Hotel Georges Wenger, Le Noirmont, 
www.georges-wenger.ch
Restaurant 1903 à l’Hotel Schönegg, Wengen, 
www.hotel-schoenegg.ch
Restaurant Equi-Table, Zurich, www.equi-table.ch
Restaurants Schöngrün, Berne, www.restaurants-schoengruen.ch
The Alpina Gstaad, Gstaad, www.thealpinagstaad.ch
The Japanese au The Chedi, Andermatt, 
www.thechediandermatt.com
Zum Gupf, Rehetobel, www.gupf.ch

� � � �
Hôtel de Ville de Crissier, Crissier, www.restaurantcrissier.com
La Marmite à l’Hotel Kirchbühl, Grindelwald, www.kirchbuehl.ch
La Table d’Edgard au Lausanne Palace, Lausanne, 
www.lausanne-palace.com
Le Grill au Gstaad Palace, Gstaad, www.palace.ch
Mont-Rouge, Haute-Nendaz, www.mont-rouge.ch
O’terroirs au Beau Rivage, Neuchâtel, www.beau-rivage-hotel.ch
Parkhotel Bellevue, Adelboden, www.parkhotel-bellevue.ch
Principe Leopoldo à l’Hotel Villa Principe Leopoldo, Lugano, 
www.leopoldohotel.com
Restaurant Adler, Fläsch, www.adlerfl aesch.ch
Restaurant La Riva, Lenzerheide, www.la-riva.ch
Restaurant Palace, Bienne, www.restaurantpalacebiel.ch

Restaurant Rigiblick au Sorell Hotel Rigiblick, Zurich, 
www.restaurantrigiblick.ch
Restaurant Rössli, Bad Ragaz, www.roessliragaz.ch
Restaurant St. Albaneck, Bâle, www.stalbaneck.ch
Restaurant The K, St Moritz, www.kulm.com

CUISINE TRADITIONNELLE
� � � �

Bü’s Restaurant, Zurich, www.buetique.ch
Hotel Kemmeriboden-Bad, Schangnau, www.kemmeriboden.ch
Hotel Restaurant Alpenblick, Wilderswil, www.hotel-alpenblick.ch
Hotel Royal Savoy	*, Lausanne, www.royalsavoy.ch
Meier’s Löwen, Berken, www.loewenberken.ch
See- und Seminarhotel FloraAlpina AG, Vitznau, 
www.fl oraalpina.ch

� � � �
Gasthof zum Brunnen, Fraubrunnen, www.suuremocke.ch
Hôtel de l’Ours, Sugiez, www.hotel-ours.ch
Hotel Restaurant Seehof, Küssnacht a.R., 
www.hotel-restaurant-seehof.ch
Mühle, Allschwil, www.muehle-allschwil.ch
Restaurant Eiger, Berne, www.eigerbern.ch
Restaurant Schönegg, Wädenswil, www.schoenegg.ch
Ristorante Centro, Lucerne, www.ristorante-centro.ch
Ristorante Una Storia della Vita, Sempach, www.unastoria.ch
Ristorante Uno e più, Kriens, www.unoepiu.ch
Rosaly’s Restaurant	&	Bar, Zurich, www.rosalys.ch
Wirtschaft Brandenberg, Zoug, www.brandenberg.ch
Wirtschaft zur Burg, Meilen, www.wirtschaftzurburg.ch
Zunfthausrestaurant Pfi stern, Lucerne, www.restaurant-pfi stern.ch

� � � �
Antico Grotto Ticino, Mendrisio, www.grottoticino.ch
Auberge Aux Deux Sapins, Montricher, www.2sapins.ch
Auberge communale la Croix d’Or, Yens, 
www.auberge-communale-yens.ch
Auberge de la Gare, Grandvaux, www.aubergegrandvaux.ch
Burehuus, Thoune, www.burehuus.ch
Café de la Poste, Lutry, pas de site web
Gasthaus Krone, Attinghausen, www.kronehotel.ch
Häberli’s Schützenhaus – La Brasserie, 
Münchenbuchsee, www.haeberlis.com
Hotel	&	Restaurant Ochsen, Menzingen, 
www.ochsenmenzingen.
Hotel de Ville, Rue, www.hoteldevillerue.ch
Hotel Kernen, Schönried-Gstaad, www.hotel-kernen.ch
Hôtel La Prairie – Restaurant La Terrasse, 
Yverdon-les-Bains, www.laprairiehotel.ch
Hotel Laaxerhof, Laax-Murschetg, www.laaxerhof.ch
Hotel Suisse, Poschiavo, www.suisse-poschiavo.ch
Hotel-Landgasthof Schönbühl, Schönbühl, 
www.gasthof-schoenbuehl.ch
Hotel-Restaurant Posta, Sedrun/Rueras, www.posta-rueras.ch
Lapin à l’Hotel Ambassador, Lucerne, www.de-la-paix.ch
Le Rivage à l’Hotel Lakeview Le Rivage, Lutry, www.rivagelutry.ch
Meierhof, Davos Dorf, www.meierhof.ch
Parkhotel Gunten, Gunten, www.parkhotel-gunten.swiss
Restaurant Bahnhof, Henggart, www.gasthof-bahnhof.ch
Restaurant du Lac, Le Pont, www.restaurantdulaclepont.com
Restaurant Falknis, Maienfeld, www.restaurantfalknis.ch
Restaurant Mirabeau, Lausanne, www.mirabeau.ch
Restaurant Patara, Genève, www.patarageneve.ch
Restaurant zur Post GmbH, Riedholz, www.restaurantzurpost.ch
tisch und wohnkultur, Bülach, www.tisch-wohnkultur.ch
Wirtschaft Neumarkt, Zurich, www.wirtschaft-neumarkt.ch
Zürichsee Weinbistro au Gasthof zur Sonne, Stäfa, 
www.sonnestaefa.ch

SWISS WINE LIST AWARD 2017

PRIX SPÉCIAUX
Meilleur sommelier: prix spécial décerné à la 
carte des vins qui a obtenu la note la plus élevée

Prix Ueli Prager: prix spécial du jury décerné 
à la carte la plus innovante et la plus insolite

Prix du Swiss Wine: prix spécial décerné 
à la meilleure carte de vins suisses

Joyau régional: prix spécial décerné à la meilleure 
carte de vins régionaux

Alcools forts: prix spécial décerné à la meilleure 
sélection de spiritueux


